2023年６月５日

 各  位

                     会 社 名   泉 州 電 業 株 式 会 社

代表者名    代表取締役社長  西村  元秀

（コード番号：9824 東証プライム ）

問合せ先

専務取締役兼執行役員管理本部長 成田 和人

（TEL 06-6384-1101）

2023年 10月期第２四半期業績予想と実績との差異、通期業績予想の修正、

剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

2022年 12月８日に公表いたしました 2023年 10月期第２四半期累計期間（連結・個別）の業績予想と、本日

公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、最近の業績動向を踏まえ、本日開催の取締役会において、2022年 12月８日に公表いたしました 2023

年 10月期通期（連結・個別）の業績予想を下記のとおり修正いたしました。

 併せて、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2023年４月 30日を基準日とする剰余金の配当（中間配

当）を決議するとともに、2023 年 10 月期の期末配当予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．2023年 10月期第２四半期累計期間（連結・個別）業績予想と実績との差異について

（１）2023年 10月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異（2022年 11月１日～2023年４月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

56,600

百万円

3,650

百万円

3,800

百万円

2,580

円 銭

145.85

実 績 値（Ｂ） 61,851 4,304 4,482 2,994 168.11

増 減 額（Ｂ－Ａ） 5,251 654 682 414 －

増 減 率（％） 9.3 17.9 18.0 16.1 －

（ご参考）

前期第２四半期実績

（2022年 10月期

第２四半期）

55,154 3,536 3,713 2,491 137.24

（注）当社は、2022 年 11 月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前連結会計

年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり四半期純利益」を算定しております。

（２）2023年 10月期第２四半期個別累計期間の業績予想と実績との差異（2022年 11月１日～2023年４月 30日）

 売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

52,000

百万円

3,200

百万円

2,180

円 銭

123.24

実 績 値（Ｂ） 58,371 4,164 2,856 160.38

増 減 額（Ｂ－Ａ） 6,371 964 676 －

増 減 率（％） 12.3 30.2 31.0 －

（ご参考）

前期第２四半期実績

（2022年 10月期

第２四半期）

52,280 3,208 2,186 120.43

（注）当社は、2022 年 11 月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前連結会計

年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり四半期純利益」を算定しております。

（３）2023年 10月期第２四半期累計期間（連結・個別）の業績予想と実績との差異の理由

当第２四半期累計期間（連結・個別）の業績は、自動車・工作機械向け需要が好調であったこと、電線

の主材料である銅価格が高値で推移し、建設・電販向け売上高が増加したことなどにより連結・個別共に

売上高及び利益が、それぞれ前回発表予想を上回りました。

２．2023年 10月期通期（連結・個別）業績予想の修正について

（１）通期の連結業績予想数値の修正（2022年 11月１日～2023年 10月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

118,200

百万円

7,800

百万円

8,100

百万円

5,500

円 銭

310.92

今回修正予想（Ｂ） 123,000 8,100 8,500 5,700 321.41

増 減 額（Ｂ－Ａ） 4,800 300 400 200 －

増 減 率（ ％ ） 4.1 3.8 4.9 3.6 －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2022 年 10 月期）
113,633 7,464 7,894 5,314 294.03

（注）当社は、2022 年 11 月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前連結会計

年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算定しております。

（２）通期の個別業績予想数値の修正（2022年 11月１日～2023年 10月 31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益 １株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

109,000

百万円

6,900

百万円

4,700

円 銭

265.70

今回修正予想（Ｂ） 116,000 7,800 5,400 304.49

増 減 額（Ｂ－Ａ） 7,000 900 700 －

増 減 率（ ％ ） 6.4 13.0 14.9 －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2022 年 10 月期）
107,221 6,893 4,670 258.41

（注）当社は、2022 年 11 月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前連結会計

年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算定しております。

（３）2023年 10月期通期（連結・個別）業績予想の修正の理由

通期の業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の業績が予想を上回ったことに加え、引き

続き自動車・工作機械向け需要が好調に推移することが予想されることから、連結・個別共に売上高及

び利益の見直しを行い、それぞれ前回予想から上記のとおり修正いたします。

３．剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正について

（１）剰余金の配当（中間配当）の内容

決 定 額

直近の配当予想

（2022年 12月８日公表）

前期実績

（2022年 10月期 中間）

基 準 日 2023年４月 30日 同左 2022年４月 30日

１株当たり配当金 50円 00銭 40円 00銭 60円 00銭

配当金総額 886百万円 － 542百万円

効力発生日 2023年７月４日 － 2022年７月４日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は、2022 年 11 月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。2022 年 10

月期の中間配当金については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

（２）期末配当予想の修正の内容

 １株当たり配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想

（2022年 12月８日）
 40円 00銭 80円 00銭

今回修正予想  50円 00銭 100円 00銭

当 期 実 績 50円 00銭

前 期 実 績

（2022年 10月期）
60円 00銭 80円 00銭 140円 00銭

（注）当社は、2022 年 11 月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。2022 年 10

月期の配当金については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

（３）修正の理由

当社は、安定的な配当を維持することを基本方針として、連結業績、内部留保の水準等を考慮し、総

合的に利益配分を判断しております。

第２四半期連結累計期間の業績が、上記業績予想と実績との差異のとおり堅調に推移したことに伴い、

中間配当金を直近の配当予想の１株当たり 40 円から 10 円増配の１株当たり 50 円とすることにいたしま

した。

また、通期の業績予想も上記業績予想の修正のとおり、好調に推移することが予測されることから、

期末配当予想につきましても直近の配当予想の１株当たり 40 円から 10 円増配の１株当たり 50 円とさせ

ていただきたいと存じます。

これにより、2023年 10月期の年間配当予想は、１株当たり 100円となります。

（注）上記の予想につきましては、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際

の業績及び配当は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上